
Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. StanisławskA 

*  POCZĄTEK NOWEGO ROKU LITURGICZNEGO W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ - Przyszła 
1 Niedziela Adwentu rozpoczyna Nowy rok Kościelny. 
*  KALENDARZE PAIESKIE ROKU 2012 I KARTKI ŚWIATECZNE - można nabyć już w 
kaplicy św. Stanisława K. przy zakrystii. W przyszłą niedzielę poświecimy opłatki na stół wigilijny. 
* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  

ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  HISTORIA PARAFII I NASZA W OBJEKTYWIE Szanowni Państwo. Polska Parafia 
zaprasza na wystawę zdjęć z imprez i wydarzeń ostatnich kilku lat. Będzie ona doskonałą 
sposobnością do powrócenia pamięcią do czasów przeszłych  i powspominania. Co więcej zdjęcia 
z wystawy można będzie nabyć w cenie 50p za sztukę. Można będzie również zamówić zdjęcia 
poddane obróbce artystycznej, np. jako pocztówki czy karty okolicznościowe. Cały  dochód z 
wystawy przeznaczony będzie na potrzeby naszej Parafii. Wystawie będzie towarzyszyła 
kawiarenka z ciastami domowego wypieku i pysznymi goframi. Zapraszamy zatem serdecznie.  

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka 
Biblioteki Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania 
książek z naszego księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 
9:00-14:00, NIEDZIELA 10:30-13:00.  
*  WITAMY ŚW. MIKOŁAJA W LEEDS - NIEDZIELE 4ego GRUDNIA - 14.00 
- 18.00   
Wstęp tylko z biletem. Bilety są dostępne w Sklepie w Polskim Ośrodku,   

u Państwa Green w Polskiej Szkole Sobotniej w Leeds, lub telefoniczne07956 012058 
Liczba miejsce jest ograniczona. Sprzedaż biletów do 28-ego listopada. Koszt £6 
*  ZAJĘCIA NIa " Wszystkich, którzy chcą się odstresować, poprawić kondycje fizyczna, 
emocjonalną i spalić zbędne kalorie ćwicząc w rytm wspaniałej muzyki, zapraszamy na zajęcia NIa, 
w czwartki godz. 18:00. Odpłatność £1. " - K. Kozanecka. 
*  ZABAWA ANDRZEJKOWA - Polski Klub Katolicki w Leeds zaprasza  

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
13/11/2011   + Kopertki  ‐ £ 154‐15p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 237‐00p.   +   na tacę ‐ £ 409‐86p.   + Biuletyn  ‐ £ 43‐54p. 
 

*  OFIARODAWCOM NA POTRZEBY KOŚCIOŁA  - którzy zapalając świece wotywne w 
okresie  6 tygodni złożyli do skarbony dar ofiarny - £ 224-21p. Serdeczny Bóg Zapłać. 
*  PREZES ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - dziękuje serdecznie wszystkim 
organizacjom i osobom prywatnym, które pomogły w przygotowaniu i przeprowadzeniu obchodów  Święta 
Niepodległości w naszej Parafii w ubiegłą niedzielę. Serdeczne Bóg zapłać Księdzu Proboszczowi za  Mszę i 
poruszające kazanie, Pocztom Sztandarowym RBL i Związku Junaków tj. Prezesowi Stanisławowi 
Guścinowi i Prezesowi Henrykowi Bedford za obecność sztandarów, a przedstawicielom Harcerstwa za 
obecność i poparcie, tak na Mszy Św., jak i na Akademii, chórowi „Harfa” za uświetnienie Mszy pięknym 
śpiewem, Przedstawicielom Szkoły, ZP oraz Zuchom za niesienie darów w czasie Mszy Św., a Zuchom w 
dwójnasób za przygotowanie daru w postaci serca z maków, Prezesowi SPK, Koła 413 Zbigniewowi 
Matykiewiczowi za wzruszające odczytanie Apelu Poległych, Polskiej Szkole Sobotniej i Scholii „Pierwszy 
Dzień Tygodnia” za świetne programy artystyczne zaprezentowane na Akademii, Janinie Grochocińskiej – 
Sekretarzowi ZP Leeds, Henrykowi Bedford Skarbnikowi ZP Leeds oraz Prezesowi Karolowi 
Niczyperowiczowi za pomoc organizacyjną w czasie obchodów, Prezesowi Parafii Zygmuntowi Green za 
opiekę techniczno-medialną nad Akademią, wsparcie moralne i akompaniament oraz  Romanowi Paszelowi 
za opiekę fotograficzną w czasie całych obchodów. Dziękuję także Paniom Gosi Lesiak, Helenie Angstmann 
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   Instytut Akcji Katolickiej rozpoczął swoją działalność na przełomie XIX i XXw., 
co było odpowiedzią na szerzące się wówczas nastroje antykościelne i antyklerykalne. 
Jego powstaniu przyświecała myśl o włączeniu wiernych Kościoła Katolickiego w jego, tj 
Kościoła, działalność. 
 Apostolstwo ludzi świeckich w misji duszpasterskiej Kościoła stanowiło doniosły 
element już od jego początków, ale często było niedoceniane. Dopiero bardzo specyficzna 
sytuacja społeczno–historyczna legła u podstaw uświadomienia sobie przez cały Kościół 
głębokiej potrzeby zaangażowania laikatu w niesienie dobrej nowiny  i dała początek 
istnieniu Akcji Katolickiej, tak na świecie, jak i nieco później w Polsce 

  W dzisiejszym świecie, bardziej niż kiedykolwiek otwartym na zło, samo duchowieństwo nie 
zawsze jest w stanie dotrzeć z Dobrą Nowiną do wszystkich ludzi i środowisk, w następstwie czego niektóre 
dziedziny życia są jakby wyłączone spod wpływu religii. Potrzebę zaangażowania ludzi świeckich w Zycie 
Kościoła pięknie podsumował nasz wspaniały rodak błogosławiony Jan Paweł II mówiąc: "Jezus obecny 
jest w świecie również na inne, jak najbardziej rzeczywiste sposoby, a szczególnie w swych 
uczniach, którzy – wierni podwójnemu przykazaniu miłości – oddają cześć Bogu w Duchu i prawdzie 
oraz życiem dają świadectwo braterskiej miłości, która wyróżnia ich jako naśladowców Chrystusa”  
Dzisiejsza sytuacja kulturowa i religijna Europy wymaga obecności katolików dojrzałych w wierze i wspólnot 
chrześcijańskich misyjnych, które będą dawały świadectwo miłości Boga do wszystkich ludzi. Głoszenie 
Ewangelii nadziei ma zatem pobudzać do przechodzenia od wiary podtrzymywanej społeczną tradycją, choć 
jest ona godna szacunku, do wiary bardziej osobistej i dojrzałej, oświeconej i płynącej z przekonania. 
Chrześcijanie są zatem wezwani do takiej wiary, która pozwoliłaby im krytycznie konfrontować się ze 
współczesną kulturą i oprzeć się jej pokusom; skutecznie oddziaływać na środowiska kulturalne, 
gospodarcze, społeczne i polityczne; ukazywać, że komunia między członkami Kościoła katolickiego i z 
innymi chrześcijanami jest silniejsza od wszelkich więzi etnicznych; z radością przekazywać wiarę nowym 
pokoleniom; budować kulturę chrześcijańską, zdolną ewangelizować najszerzej pojętą kulturę, w której 
żyjemy. [Ecclesia in Europa] 
W Polsce IPAK uformował się dopiero w późnych latach dwudziestych XX w. W Wielkiej Brytanii polski IPAK 
rozpoczął swą działalność w roku 1943, a jego powstanie było oczywistą konsekwencją potrzeby 
zorganizowania życia religijnego Polaków, których los rzucił na obcą ziemię. Inspiratorami jego powstania 
byli Ksiądz Biskup Karol Radomski i Ksiądz Biskup Józef Gawlina. Oficjalnie Polska Akcja Katolicka została 
powołana do życia 2-ego października 1947r. Początkowo, głównym zadaniem Instytutu było umacnianie 
wiary żołnierzy z Armii Gen. W. Andersa, pomoc w wypożyczaniu kościołów na Msze Polskie, pomoc 
rodzinom żołnierzy itp. Instytut był jedną z tych organizacji, które stały na straży utrzymania polskiej wiary i 
tradycji.   Obecnie główna rola IPAK’u to pomoc Kościołowi w nawiązywaniu kontaktu z 
organizacjami świeckimi, przybliżanie osobom świeckim idei Kościoła, podtrzymywanie kontaktów między 
parafiami. Duży nacisk kładzie się na umacnianie współpracy między duchownymi a osobami świeckimi i 
konsolidowaniu życia parafialnego. IPAK jest także ciałem doradczym PMK. Instytut współpracuje z takimi 
organizacjami jak Unum Omnes – The International Federation of Catholic Men i WUCWO – The Union of 
Catholic Women’s Organisations. Bierze też udział w szkoleniu nauczycieli planowania rodziny i promuje 
akcje ochrony życia poczętego. Tradycją są doroczne pielgrzymki do Aylesford. Organizuje także 
konferencje w Londynie  dla swych świeckich członków i wespół z Polską Misją Katolicką. 
 Na przestrzeni lat do głównych osiągnięć IPAKu należało pobudzanie i szerzenie idei 
apostolstwa świeckich wśród Polaków w Wielkiej Brytanii, które dokonywało się na trzech 
płaszczyznach: rodziny, parafii i więzi między parafialnej. Do osiągnięć należy także zintegrowanie 
polskiej emigracji. IPAK odegrał także doniosłą rolę w życiu międzynarodowym. Jednym z 
głównych jego zadań było włączenie polskich organizacji kościelnych na emigracji w działalność 
międzynarodową, w wyniku czego prawdę o Polsce i o Kościele w Polsce głoszono na forum 
europejskim, szczególnie w czasie komunistycznych prześladowań. Jednym z wielkich osiągnięć 
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NIEDZIELA, 20 LISTOPADA 2011; UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Władysława Trzcińskich - int. pp. Sztyrbickich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA  

   11:00 – Za śp. ojca + Józefa w 22. rocz. śmierci - int. córki p. Barbary Malach z rodziną 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Oliwia GOMUŁA 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Maya MALARCZYK 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alex SZWAJKOSZ    

Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Damiana Raraka w 1 rocznicę śmierci - dar intencji od siostry 
                                 Moniki z rodziną i brata Kamila 
                    19.00 – Za śp. męża + Czesława Aleksandrowicza w 6. rocznicę śmierci - dar intencji 
                                 od żony Józefy 

PONIEDZIAŁEK, 21 LISTOPADA 2011; Wspomnienie Ofiarowania NMP; 
 10.00 – Za śp. ojca + Ludwika Matuszczyk z okazji rocznicy urodzin - dar intencji od córki  

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
WTOREK, 22 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Cecylii, dz. i męcz.; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz zdrowie 
                                         dla ROCZNIAKA Oliwii Gomuła oraz dla Jej rodziców Katarzyny i Jarosława,  
                                         rodziców chrzestnych oraz dziadków   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
ŚRODA, 23 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Klemensa, pap. i męcz.; 

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
          11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców z obu stron + Sabinę i + Michała Leszczyńskich, 
                                         + Julię i + Jana Płygawko oraz szwagra + Wiktora - intencja od pani Płygawko   
CZWARTEK, 24 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. męcz. Andrzeja Dung-Lac prezb. i Tow.; 
 10.00 – - - - - -  NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ ZEBRANIE  DZIEKANÓW Z REKTOREM PMK  - - - - - 
PIĄTEK, 25.11.2011; Wspomnienie bł. Marii od Pana Jezusa - F. Siedliskiej, patronki PMK; 
 10.00 – Za śp. rodziców + Józefa i + Barbarę - dar intencji p. Józefy Sawickiej 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19.00 – Za śp. ojca + Ignacego Dąbrowski i mamę + Zofię - intencji córki Marty 2/12  
SOBOTA, 26 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 siły w niesieniu krzyża cierpienia i dar zdrowia dla pani Stanisławy Pióro  
                                 z okazji 95 rocznicy urodzin - dar intencji od pani Marysi  
 13:30 – CHRZEST - Dennis MYDLAK 
 15:00 – ŚLUB RZYMSKI - Michał KURDYBELSKI & Paulina RADUCKA  
            I TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB z Lourdes z podziękowaniem 
                                 za łaską zdrowia chrześniaka z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Niego  
                                 i Jego mamy i babci   
NIEDZIELA, 27 LISTOPADA 2011; 1 ADWENTU; 
   9:30 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo, oraz potrzebne łaski i zdrowie z okazji 60 Rocznicy Ślubu 
                                 dla małżonków pp. Józefa i Józefy Leszczyńskich 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Wojciecha ULIASZ 
 11:00 – Za śp. ojca + Józefa Bielecki - dar intencji od córki Kasi z rodziną 
Castleford 16:15 – Za Parafian 
                    19.00 – Za śp. + Szymona Pisarczuk 

 
 

*  UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA -  ta dzisiejsza 
uroczystość, to ostatni mocny akord roku liturgicznego przed adwentowym wyciszeniem. Do 
kalendarza liturgicznego została wprowadzona przez papieża Piusa XI w 1925 roku, na 
zakończenie przypadającego wówczas Roku Jubileuszowego. W odnowionej liturgii Kościół 
uroczystość tę obchodzi się w ostatnią niedzielę roku kościelnego dla podkreślenia, że wszystko ma 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W swój początek i będzie miało swoje ukoronowanie w Chrystusie. W dzisiejszą niedzielę warto 
zapytać się siebie: na ile świadomie przeżywam rok liturgiczny i czynnie włączam się w jego 
celebracje?  
*  NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA - dziś o godz. 
10:30 wystawiamy Najświętszy Sakrament i odmawiamy Litanię do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa oraz Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Sercu Pana Jezusa. Za udział w tym nabożeństwie 
możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
*  ŚWIĘTO PATRONALNE AKCJI KATOLICKIEJ - dzisiejsza uroczystość jest też 
świętem patronalnym Akcji Katolickiej. Przypomnijmy, że Akcja Katolicka jest publicznym 
stowarzyszeniem wiernych, a jej zasadniczym celem jest formacja duchowa, moralna, a także 
kulturalna. Ważnym zadaniem dla jej członków jest świadome uczestnictwo we wszystkich sferach 
życia publicznego i realizacja społecznego wymiaru wiary i społecznego obywatelstwa Kościoła. W 
ten sposób Akcja Katolicka pełni misję apostolską w ścisłym związku z hierarchią Kościoła. 
*  KOLEKTA NA IPAK - INSTYTUT AKCJI KATOLICKIEJ W WIELKIEJ BRYTANII  - 
dzisiaj zostanie zebrana jak co roku jako II taca u drzwi kościoła - polecamy ja ofiarności wiernych. 
*  WSPOMNIENIE OFIAROWANIA NMP - w poniedziałek, 21 listopada, w liturgii 
wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny. Gdy Maryja miała trzy lata, rodzice, święty 
Joachim i święta Anna, oddali Ją kapłanowi Zachariaszowi, ojcu św. Jana Chrzciciela, na 
wychowanie i naukę. Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Dla uczczenia tej tajemnicy z Jej 
życia od VIII wieku na Wschodzie, a od XIV w. także na Zachodzie obchodzono specjalne święto. 
Dziś wspominając tamto Ofiarowanie, powinniśmy odnawiać w sobie pragnienie poświęcania się 
Bogu i szukania Jego woli. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
22 XI – św. Cecylia (†III wiek), dziewica i męczennica, patronka chórzystów, lutników, muzyków, 

organistów, zespołów wokalno-muzycznych (wspomnienie obowiązkowe); 
24 XI – św. św. Andrzej Dung-Lac i Towarzysze, męczennicy wietnamscy, którzy zginęli podczas 

prześladowań chrześcijan w latach 1773-1862 (wspomnienie obowiązkowe). 
*  MIESIĄC LISTOPAD - MIESIĄCEM MODLITWY ZA ZMARŁYCH I KONAJĄCYCH  - 
dobiega końca - Codziennie, jeszcze do samej 1 Niedzieli Adwentu modlimy się za zmarłych 

polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach. Ta modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci 
o zmarłych. Niech nie zabraknie w tej przedziwnej litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 5 w NIEDZIELĘ - 20 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza: 
  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 3 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 20 LISTOPADA 2011; UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Władysława Trzcińskich - int. pp. Sztyrbickich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA  

   11:00 – Za śp. ojca + Józefa w 22. rocz. śmierci - int. córki p. Barbary Malach z rodziną 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Oliwia GOMUŁA 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Maya MALARCZYK 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alex SZWAJKOSZ    

Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Damiana Raraka w 1 rocznicę śmierci - dar intencji od siostry 
                                 Moniki z rodziną i brata Kamila 
                    19.00 – Za śp. męża + Czesława Aleksandrowicza w 6. rocznicę śmierci - dar intencji 
                                 od żony Józefy 

PONIEDZIAŁEK, 21 LISTOPADA 2011; Wspomnienie Ofiarowania NMP; 
 10.00 – Za śp. ojca + Ludwika Matuszczyk z okazji rocznicy urodzin - dar intencji od córki  

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
WTOREK, 22 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Cecylii, dz. i męcz.; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz zdrowie 
                                         dla ROCZNIAKA Oliwii Gomuła oraz dla Jej rodziców Katarzyny i Jarosława,  
                                         rodziców chrzestnych oraz dziadków   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
ŚRODA, 23 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Klemensa, pap. i męcz.; 

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
          11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców z obu stron + Sabinę i + Michała Leszczyńskich, 
                                         + Julię i + Jana Płygawko oraz szwagra + Wiktora - intencja od pani Płygawko   
CZWARTEK, 24 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. męcz. Andrzeja Dung-Lac prezb. i Tow.; 
 10.00 – - - - - -  NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ ZEBRANIE  DZIEKANÓW Z REKTOREM PMK  - - - - - 
PIĄTEK, 25.11.2011; Wspomnienie bł. Marii od Pana Jezusa - F. Siedliskiej, patronki PMK; 
 10.00 – Za śp. rodziców + Józefa i + Barbarę - dar intencji p. Józefy Sawickiej 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19.00 – Za śp. ojca + Ignacego Dąbrowski i mamę + Zofię - intencji córki Marty 2/12  
SOBOTA, 26 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 siły w niesieniu krzyża cierpienia i dar zdrowia dla pani Stanisławy Pióro  
                                 z okazji 95 rocznicy urodzin - dar intencji od pani Marysi  
 13:30 – CHRZEST - Dennis MYDLAK 
 15:00 – ŚLUB RZYMSKI - Michał KURDYBELSKI & Paulina RADUCKA  
            I TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB z Lourdes z podziękowaniem 
                                 za łaską zdrowia chrześniaka z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Niego  
                                 i Jego mamy i babci   
NIEDZIELA, 27 LISTOPADA 2011; 1 ADWENTU; 
   9:30 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo, oraz potrzebne łaski i zdrowie z okazji 60 Rocznicy Ślubu 
                                 dla małżonków pp. Józefa i Józefy Leszczyńskich 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Wojciecha ULIASZ 
 11:00 – Za śp. ojca + Józefa Bielecki - dar intencji od córki Kasi z rodziną 
Castleford 16:15 – Za Parafian 
                    19.00 – Za śp. + Szymona Pisarczuk 

 
 

*  UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA -  ta dzisiejsza 
uroczystość, to ostatni mocny akord roku liturgicznego przed adwentowym wyciszeniem. Do 
kalendarza liturgicznego została wprowadzona przez papieża Piusa XI w 1925 roku, na 
zakończenie przypadającego wówczas Roku Jubileuszowego. W odnowionej liturgii Kościół 
uroczystość tę obchodzi się w ostatnią niedzielę roku kościelnego dla podkreślenia, że wszystko ma 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W swój początek i będzie miało swoje ukoronowanie w Chrystusie. W dzisiejszą niedzielę warto 
zapytać się siebie: na ile świadomie przeżywam rok liturgiczny i czynnie włączam się w jego 
celebracje?  
*  NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA - dziś o godz. 
10:30 wystawiamy Najświętszy Sakrament i odmawiamy Litanię do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa oraz Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Sercu Pana Jezusa. Za udział w tym nabożeństwie 
możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
*  ŚWIĘTO PATRONALNE AKCJI KATOLICKIEJ - dzisiejsza uroczystość jest też 
świętem patronalnym Akcji Katolickiej. Przypomnijmy, że Akcja Katolicka jest publicznym 
stowarzyszeniem wiernych, a jej zasadniczym celem jest formacja duchowa, moralna, a także 
kulturalna. Ważnym zadaniem dla jej członków jest świadome uczestnictwo we wszystkich sferach 
życia publicznego i realizacja społecznego wymiaru wiary i społecznego obywatelstwa Kościoła. W 
ten sposób Akcja Katolicka pełni misję apostolską w ścisłym związku z hierarchią Kościoła. 
*  KOLEKTA NA IPAK - INSTYTUT AKCJI KATOLICKIEJ W WIELKIEJ BRYTANII  - 
dzisiaj zostanie zebrana jak co roku jako II taca u drzwi kościoła - polecamy ja ofiarności wiernych. 
*  WSPOMNIENIE OFIAROWANIA NMP - w poniedziałek, 21 listopada, w liturgii 
wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny. Gdy Maryja miała trzy lata, rodzice, święty 
Joachim i święta Anna, oddali Ją kapłanowi Zachariaszowi, ojcu św. Jana Chrzciciela, na 
wychowanie i naukę. Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Dla uczczenia tej tajemnicy z Jej 
życia od VIII wieku na Wschodzie, a od XIV w. także na Zachodzie obchodzono specjalne święto. 
Dziś wspominając tamto Ofiarowanie, powinniśmy odnawiać w sobie pragnienie poświęcania się 
Bogu i szukania Jego woli. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
22 XI – św. Cecylia (†III wiek), dziewica i męczennica, patronka chórzystów, lutników, muzyków, 

organistów, zespołów wokalno-muzycznych (wspomnienie obowiązkowe); 
24 XI – św. św. Andrzej Dung-Lac i Towarzysze, męczennicy wietnamscy, którzy zginęli podczas 

prześladowań chrześcijan w latach 1773-1862 (wspomnienie obowiązkowe). 
*  MIESIĄC LISTOPAD - MIESIĄCEM MODLITWY ZA ZMARŁYCH I KONAJĄCYCH  - 
dobiega końca - Codziennie, jeszcze do samej 1 Niedzieli Adwentu modlimy się za zmarłych 

polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach. Ta modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci 
o zmarłych. Niech nie zabraknie w tej przedziwnej litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 5 w NIEDZIELĘ - 20 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza: 
  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 3 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. StanisławskA 

*  POCZĄTEK NOWEGO ROKU LITURGICZNEGO W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ - Przyszła 
1 Niedziela Adwentu rozpoczyna Nowy rok Kościelny. 
*  KALENDARZE PAIESKIE ROKU 2012 I KARTKI ŚWIATECZNE - można nabyć już w 
kaplicy św. Stanisława K. przy zakrystii. W przyszłą niedzielę poświecimy opłatki na stół wigilijny. 
* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  

ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  HISTORIA PARAFII I NASZA W OBJEKTYWIE Szanowni Państwo. Polska Parafia 
zaprasza na wystawę zdjęć z imprez i wydarzeń ostatnich kilku lat. Będzie ona doskonałą 
sposobnością do powrócenia pamięcią do czasów przeszłych  i powspominania. Co więcej zdjęcia 
z wystawy można będzie nabyć w cenie 50p za sztukę. Można będzie również zamówić zdjęcia 
poddane obróbce artystycznej, np. jako pocztówki czy karty okolicznościowe. Cały  dochód z 
wystawy przeznaczony będzie na potrzeby naszej Parafii. Wystawie będzie towarzyszyła 
kawiarenka z ciastami domowego wypieku i pysznymi goframi. Zapraszamy zatem serdecznie.  

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka 
Biblioteki Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania 
książek z naszego księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 
9:00-14:00, NIEDZIELA 10:30-13:00.  
*  WITAMY ŚW. MIKOŁAJA W LEEDS - NIEDZIELE 4ego GRUDNIA - 14.00 
- 18.00   
Wstęp tylko z biletem. Bilety są dostępne w Sklepie w Polskim Ośrodku,   

u Państwa Green w Polskiej Szkole Sobotniej w Leeds, lub telefoniczne07956 012058 
Liczba miejsce jest ograniczona. Sprzedaż biletów do 28-ego listopada. Koszt £6 
*  ZAJĘCIA NIa " Wszystkich, którzy chcą się odstresować, poprawić kondycje fizyczna, 
emocjonalną i spalić zbędne kalorie ćwicząc w rytm wspaniałej muzyki, zapraszamy na zajęcia NIa, 
w czwartki godz. 18:00. Odpłatność £1. " - K. Kozanecka. 
*  ZABAWA ANDRZEJKOWA - Polski Klub Katolicki w Leeds zaprasza  

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
13/11/2011   + Kopertki  ‐ £ 154‐15p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 237‐00p.   +   na tacę ‐ £ 409‐86p.   + Biuletyn  ‐ £ 43‐54p. 
 

*  OFIARODAWCOM NA POTRZEBY KOŚCIOŁA  - którzy zapalając świece wotywne w 
okresie  6 tygodni złożyli do skarbony dar ofiarny - £ 224-21p. Serdeczny Bóg Zapłać. 
*  PREZES ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - dziękuje serdecznie wszystkim 
organizacjom i osobom prywatnym, które pomogły w przygotowaniu i przeprowadzeniu obchodów  Święta 
Niepodległości w naszej Parafii w ubiegłą niedzielę. Serdeczne Bóg zapłać Księdzu Proboszczowi za  Mszę i 
poruszające kazanie, Pocztom Sztandarowym RBL i Związku Junaków tj. Prezesowi Stanisławowi 
Guścinowi i Prezesowi Henrykowi Bedford za obecność sztandarów, a przedstawicielom Harcerstwa za 
obecność i poparcie, tak na Mszy Św., jak i na Akademii, chórowi „Harfa” za uświetnienie Mszy pięknym 
śpiewem, Przedstawicielom Szkoły, ZP oraz Zuchom za niesienie darów w czasie Mszy Św., a Zuchom w 
dwójnasób za przygotowanie daru w postaci serca z maków, Prezesowi SPK, Koła 413 Zbigniewowi 
Matykiewiczowi za wzruszające odczytanie Apelu Poległych, Polskiej Szkole Sobotniej i Scholii „Pierwszy 
Dzień Tygodnia” za świetne programy artystyczne zaprezentowane na Akademii, Janinie Grochocińskiej – 
Sekretarzowi ZP Leeds, Henrykowi Bedford Skarbnikowi ZP Leeds oraz Prezesowi Karolowi 
Niczyperowiczowi za pomoc organizacyjną w czasie obchodów, Prezesowi Parafii Zygmuntowi Green za 
opiekę techniczno-medialną nad Akademią, wsparcie moralne i akompaniament oraz  Romanowi Paszelowi 
za opiekę fotograficzną w czasie całych obchodów. Dziękuję także Paniom Gosi Lesiak, Helenie Angstmann 
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   Instytut Akcji Katolickiej rozpoczął swoją działalność na przełomie XIX i XXw., 
co było odpowiedzią na szerzące się wówczas nastroje antykościelne i antyklerykalne. 
Jego powstaniu przyświecała myśl o włączeniu wiernych Kościoła Katolickiego w jego, tj 
Kościoła, działalność. 
 Apostolstwo ludzi świeckich w misji duszpasterskiej Kościoła stanowiło doniosły 
element już od jego początków, ale często było niedoceniane. Dopiero bardzo specyficzna 
sytuacja społeczno–historyczna legła u podstaw uświadomienia sobie przez cały Kościół 
głębokiej potrzeby zaangażowania laikatu w niesienie dobrej nowiny  i dała początek 
istnieniu Akcji Katolickiej, tak na świecie, jak i nieco później w Polsce 

  W dzisiejszym świecie, bardziej niż kiedykolwiek otwartym na zło, samo duchowieństwo nie 
zawsze jest w stanie dotrzeć z Dobrą Nowiną do wszystkich ludzi i środowisk, w następstwie czego niektóre 
dziedziny życia są jakby wyłączone spod wpływu religii. Potrzebę zaangażowania ludzi świeckich w Zycie 
Kościoła pięknie podsumował nasz wspaniały rodak błogosławiony Jan Paweł II mówiąc: "Jezus obecny 
jest w świecie również na inne, jak najbardziej rzeczywiste sposoby, a szczególnie w swych 
uczniach, którzy – wierni podwójnemu przykazaniu miłości – oddają cześć Bogu w Duchu i prawdzie 
oraz życiem dają świadectwo braterskiej miłości, która wyróżnia ich jako naśladowców Chrystusa”  
Dzisiejsza sytuacja kulturowa i religijna Europy wymaga obecności katolików dojrzałych w wierze i wspólnot 
chrześcijańskich misyjnych, które będą dawały świadectwo miłości Boga do wszystkich ludzi. Głoszenie 
Ewangelii nadziei ma zatem pobudzać do przechodzenia od wiary podtrzymywanej społeczną tradycją, choć 
jest ona godna szacunku, do wiary bardziej osobistej i dojrzałej, oświeconej i płynącej z przekonania. 
Chrześcijanie są zatem wezwani do takiej wiary, która pozwoliłaby im krytycznie konfrontować się ze 
współczesną kulturą i oprzeć się jej pokusom; skutecznie oddziaływać na środowiska kulturalne, 
gospodarcze, społeczne i polityczne; ukazywać, że komunia między członkami Kościoła katolickiego i z 
innymi chrześcijanami jest silniejsza od wszelkich więzi etnicznych; z radością przekazywać wiarę nowym 
pokoleniom; budować kulturę chrześcijańską, zdolną ewangelizować najszerzej pojętą kulturę, w której 
żyjemy. [Ecclesia in Europa] 
W Polsce IPAK uformował się dopiero w późnych latach dwudziestych XX w. W Wielkiej Brytanii polski IPAK 
rozpoczął swą działalność w roku 1943, a jego powstanie było oczywistą konsekwencją potrzeby 
zorganizowania życia religijnego Polaków, których los rzucił na obcą ziemię. Inspiratorami jego powstania 
byli Ksiądz Biskup Karol Radomski i Ksiądz Biskup Józef Gawlina. Oficjalnie Polska Akcja Katolicka została 
powołana do życia 2-ego października 1947r. Początkowo, głównym zadaniem Instytutu było umacnianie 
wiary żołnierzy z Armii Gen. W. Andersa, pomoc w wypożyczaniu kościołów na Msze Polskie, pomoc 
rodzinom żołnierzy itp. Instytut był jedną z tych organizacji, które stały na straży utrzymania polskiej wiary i 
tradycji.   Obecnie główna rola IPAK’u to pomoc Kościołowi w nawiązywaniu kontaktu z 
organizacjami świeckimi, przybliżanie osobom świeckim idei Kościoła, podtrzymywanie kontaktów między 
parafiami. Duży nacisk kładzie się na umacnianie współpracy między duchownymi a osobami świeckimi i 
konsolidowaniu życia parafialnego. IPAK jest także ciałem doradczym PMK. Instytut współpracuje z takimi 
organizacjami jak Unum Omnes – The International Federation of Catholic Men i WUCWO – The Union of 
Catholic Women’s Organisations. Bierze też udział w szkoleniu nauczycieli planowania rodziny i promuje 
akcje ochrony życia poczętego. Tradycją są doroczne pielgrzymki do Aylesford. Organizuje także 
konferencje w Londynie  dla swych świeckich członków i wespół z Polską Misją Katolicką. 
 Na przestrzeni lat do głównych osiągnięć IPAKu należało pobudzanie i szerzenie idei 
apostolstwa świeckich wśród Polaków w Wielkiej Brytanii, które dokonywało się na trzech 
płaszczyznach: rodziny, parafii i więzi między parafialnej. Do osiągnięć należy także zintegrowanie 
polskiej emigracji. IPAK odegrał także doniosłą rolę w życiu międzynarodowym. Jednym z 
głównych jego zadań było włączenie polskich organizacji kościelnych na emigracji w działalność 
międzynarodową, w wyniku czego prawdę o Polsce i o Kościele w Polsce głoszono na forum 
europejskim, szczególnie w czasie komunistycznych prześladowań. Jednym z wielkich osiągnięć 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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